

د ملي عمل درېيم پروگرام کي د شموليت په موخه د ټولني بېلابېلو پرگنو وړاندېز شويو موضوع گانور اتولولو په موخه د افغانستان پرانيستي دولتداري مشارکت اعلاميه

د افغانستان اسلامي جمهوري دولت د پرانيستي دولتداري مشارکت د ملي عمل درېيم پروگرام د تدوين بهير په نېردي ورځو کي پيلېږي.

د پرانيستي دولتداري مشارکت (OGP) د لارښود په برنست، د دغه سازمان د غړيو هېوادونو د ملي عمل پروگرامونه د مدني ټولني بنسټونو په مشارکت تدوين او چمتو کېږي. د افغانستان اسلامي جمهوري دولت د پرانيستي دولتداري مشارکت غړيتوب له ترلاسه کولو تر دې دمه خپل د ملي عمل پروگرامونه د ياد لارښود په رڼا کي تدوينوي.

د افغانستان ملي عمل لومړی پروگرام په برياً سره تطبيق شوی او د ملي عمل دويم پروگرام د مدني ټولني بنسټونو او هېوادوالو په پراخ مشارکت سره تدوين شوی او د تطبيق په وروستيو پړاوونو کي دی. د افغانستان اسلامي جمهوري دولت د ملي عمل دويم پروگرام کي ۱۸ بدلون راوړنکي ژمني شاملې دي چي په تطبيق سره به يې د عامه خدماتو په برخه کي روڼتيا او حساب ورکونه زياته او د ملي پاليسيو په تدوين کي د عامه مشارکت زمينه برابره شي. د بېلگي په ډول د «ذيفع مالکيت د ثبت او پلټني مقرري» ژمني څخه چي د حساب ورکونې، ځواب ويني او روڼتيا لوروي په برخه کي تدوين او تصويب شوي، يادونه وکړو. په باوري توگه د هغي په سم تطبيق سره به له ډول ډول جرمونو (مالياتي فرار، د پيسو تطهير، د ترهگري تمويل او د نشه يي توکيو قاچاق) څخه مخنيوی وشي.

دا چي د ملي عمل دويم پروگرام د تطبيق وخت په تماميدو دی او ډېری ژمني يې بشپړي شوي، د افغانستان اسلامي جمهوري دولت په پام کي لري چي د پرانيستي دولتداري مشارکت د ملي عمل درېيم پروگرام د تدوين چاري هم پيل کړي، نو له دې کبله له ټول وزارتونو، خپلواکو ادارو، د مدني ټولني بنسټونو، رسنيو، ښوونيز او تحصيلي سکتور او هېوادوالو څخه په درنست هيله کېږي څو خپلي وړاندېز شوي موضوع گاني چي په (روڼتيا، حساب ورکونې، د عامه پاليسيو په تدوين او تطبيق بهير کي د هېوادوالو مشارکت د ښه والي او لوروي او له نوي ټيکنالوژي څخه استفادي پوري اړوندې وي) د ملي عمل درېيم پروگرام کي د شموليت په موخه د ۱۴۰۰ کال د زمري تر 30 نېټې پوري د لاندې برېښنالیک له لاري له مور سره شريکي کړي.

info@ogpa.gov.af او Faisal.stanekzai2@gmail.com

د يادوني ده چي د پرانيستي دولتداري سکرترتيت د هېواد د ملي عمل پروگرامونو د آسانچاري رول لري او ستاسو وړاندېز شوي موضوع گاني به له توحيد وروسته اړوندو مراجعو په تيره د افغانستان پرانيستي دولتداري مشارکت ټولگي عمومي فورم ته وړاندې شي.

د لازياتو معلومات له پاره د پرانيستي دولتداري مشارکت ويب سايت ته مراجعه

وکړئ: <https://ogpa.gov.af>